

Świdnica, dnia 12 lipca 2018 r.

PO VII WB 261.16.2018

ANEKS nr 2 do SIWZ

**WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Świadczenie usług grupowego ubezpieczenia na życie i zdrowie pracowników, prokuratorów w stanie spoczynku z prokuratorów okręgu świdnickiego oraz ich współmałżonków lub partnerów życiowych i pełnoletnich dzieci”

Na podstawie art. 38 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) udzielamy odpowiedzi na pytania złożone przez uczestnika postępowania:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, by wcześniej nieubezpieczeni u Zamawiającego członkowie rodzin pracowników, wypełniali oświadczenia o stanie zdrowia (3 pytania)? Oświadczenie to składa się z poniższych pytań:

- | | |
|---|-----------|
| 1. Czy w ciągu ostatnich 2 lat przed dniem podpisania niniejszej deklaracji zgody przebywał/-a Pan/Pani na zwolnieniu lekarskim z powodu choroby przez okres dłuższy niż 3 tygodnie jednorazowo (w przypadku kobiet nie dotyczy ciąży lub porodu)? W przypadku odpowiedzi „Tak“, prosimy o napisanie poniżej jakie choroby lub dolegliwości były przyczyną zwolnienia lekarskiego i okres zwolnienia (jak długo). | Tak / Nie |
| 2. Czy kiedykolwiek zasięgał/a Pan/Pani porady lekarskiej lub rozpoznano u Pana/Pani którąkolwiek z chorób: nowotwór lub guz innego rodzaju, białaczkę, cukrzycę, chorobę wrzodową żołądka, przewlekłe zapalenie trzustki, stwardnienie rozsiane, nadciśnienie tętnicze, chorobę wieńcową z zawałem serca lub bez zawału serca, udar mózgu, choroby nerek, padaczkę, chorobę psychiczną, zaburzenia zachowania, choroby płuc, nosicielstwo wirusa HIV, zespół nabytego upośledzenia odporności (AIDS), chorobę alkoholową, choroby wątroby lub przebył/a Pan/Pani leczenie kardiochirurgicznej? W przypadku odpowiedzi „Tak” prosimy o załączenie kopii dokumentacji medycznej (karta informacyjna leczenia szpitalnego, historia choroby z przychodni lub wyniki wykonywanych badań) | Tak / Nie |
| 3. Czy kiedykolwiek ubiegał/a się Pan/Pani lub orzeczono u Pana/Pani niezdolność do pracy lub stopień niepełnosprawności? | Tak / Nie |

Pracownicze ubezpieczenie grupowe jest przede wszystkim skierowane do pracowników Zamawiającego. Członkowie rodzin są grupą nieopisaną, w dużej mierze nie znaną nawet Zamawiającemu. Możliwość weryfikacji osób wcześniej nieubezpieczonych pozwoli uniknąć wzrostu poziomu szkodowości a co za tym idzie istotnego pogorszenia warunków dla ubezpieczonych, w szczególności pracowników, w przyszłym postępowaniu. To samo dotyczy pracowników, którzy decydują się przystąpić do umowy dopiero w momencie zdarzenia ubezpieczeniowego.

Odpowiedź 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na wypełnianie oświadczenia o stanie zdrowia wcześniej nieubezpieczonych.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by dotychczas nieubezpieczeni u Zamawiającego partnerzy pracowników, którzy przystępują do umowy ubezpieczenia będącej przedmiotem tego postępowania byli objęci karencjami zgodnie z OWU Wykonawcy? Partnerzy życiowi to grupa nieopisana, nie znana Zamawiającemu jak i Wykonawcy.

Zastosowanie karencji dla nieubezpieczonych partnerów pozwoli zachować taki poziom szkodowości umowy, który w przyszłości nie spowoduje konieczności podniesienia składek dla pracowników, do których przede wszystkim kierowana jest oferta grupowego ubezpieczenia na życie.

Odpowiedź 2:

Zamawiający nie wyraża zgody aby dotychczasowi nieubezpieczeni byli objęci karencjami zgodnie z OWU Wykonawcy.

Pytanie 3:

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zniesienie pre-existngu w poszczególnych ryzykach dotyczy jedynie osób dotychczas ubezpieczonych grupowo u Zamawiającego (z wyjątkiem pobytu w szpitalu i operacji chirurgicznych, w których pre-existing jest zniesiony całkowicie).

Odpowiedź 3:

Zamawiający potwierdza, że zgodnie ze SIWZ Rozdziałem III pkt. 3.4.10 zniesienie pre-existngu w poszczególnych ryzykach dotyczy ubezpieczonych głównych lub ubezpieczonych dodatkowych pod warunkiem, że byli oni ubezpieczeni w ramach ubezpieczenia grupowego bezpośrednio przed zawarciem umowy ubezpieczenia.

Prokurator Okręgowy
w Świdnicy
Wiesław Dworczak